Nam genus, & proavos, & quæ non fecimus ipsi,
Vix ea nostra voco.

Et lib. 1. de Ponto, Elegia 10.

Si modo non census, nec obarum nomen avorum,
Sed probitas magnos ingeniumque facit.

Et lib. 4. Elegia 7.

Scilicet hic titulus plenis tibi fructibus ingens.
Ista tamen virtus, ordine major erit.

Junius Juvena. Satyra 8.

Tota licet veteres exornent undique ceræ.

Atria nobilitas sola est, atque unica virtus
Cicero quoque in Salustium: Satius etenim (inquit)
est, me meis gestis florere, quam aliorum opinione nisi,
& ita vivere, ut sim posteris meis nobilitatis initium,
& virtutis exemplum, nec me cum his conferre decet.
Quid enim (ut ait Senec. lib. 10. epist. 70.) stultius,
quam aliquem sibi placere, eo quod ipse non fecit ?

- 35** Prædictamque nobilitatis generis, † & scientiæ
æquiparationem facit etiam Accurt. in l. Societas
contrahitur, §. verbo, Suppleat, D. profocio. quem se-
quuntur ibi Bald. Salycket. Fulgos. & aliis multa per
Andream Tiraquel. & ab eos relatos de nobilitat. capit.
20. num. 10. & sequentibus, & per Royzium Mau-
reum decision. Lituana 4. numer. 243. & sequenti-
bus, latè Joan. Parlador. rerum quotid. part. 3. differ. 6.
¶. 1. per tot.

- Et in terminis nostris paupertatis, personæ litera-
tæ, sicut nobilis, qualitates penitandas, annotavit
Menoch. de arbitrar. lib. 2. casu 70. numer. 9. & 10.
36 Ubi & de Advocato, † qui etiam sicut Doctor,
egregia dicitur persona, glos. in l. Ad personas, 15.
D. de jurejur. Quòdque scientia nobilitet, fusè
Anton. Gomez in l. 83. Tauri, numero 17. vers.
Undecimum. Plura circè hanc rem tradit latè Do-
ctorum; sive advocatorum privilegia prosequens
Philipp. Paschal. de virib. patriæ potestat. 2. par.

capitulo 5. ex numero 68. cum seqq. Alphons. de
Azebed. in libro 8. tit. 17. libro 1. Colleg. re-
giæ, numero 1. diximusque & nos alia quæst. 7.
sup.

Officium quoque ex humili, & abjecto, nobilem,
† clarumque facit; text. in l. 2. §. In filiis, D.
de decurionib. & filiis eorū. l. Moris 9. §. Sed enim,
D. de pœnis, l. Divo Marco, 11. C. de quæ-
stionib.

Undè Doctorem non posse dici personam in-
dignam, † cui Comitissa non possit, nubere, asse-
ruere Joan. Lup. in repet. c. per vestras, 3. no-
tab. ¶. 7. in fin. de donatio. inter vir. & uxor.
Salyc. & Campeg. quos refert & sequitur Jac.
Menoch. de præsumpt. 189. numero 86. Petr.
Surd. alios quoque referens, de alimen. tit. 1. q.
6. numero 22. Philipp. Paschal. de viribus patriæ
potestat. dict. part. 2. cap. 1. n. 68.

Nec solum (ut ad propositæ illationis materiam
redeamus) talis ex accedenti dignitas in persona
ipsiusmet, qui ad officium, vel dignitatem eve-
ctus est, ut lautiora consequatur alimenta, pau-
pervè dicatur, licet facultates, & bona habeat,
quibus ante dignitatem adeptam minime pauper
dici posset; imò forsitan dives; attendi debet: sed
etiam hujusmodi qualitas, conditionisque muta-
tio consanguineos † ejus afficiet. Hanc quæstio-
nen movet Mart. Navarr. in tractat. de rediib.
Eccles. monitione 27. numero 5. ubi querit; Utrum
frater, vel nepos ex fratre, vel sorore illius, qui
ex humili conditione in magnam aliquam digni-
tatem cooptaretur, qui necessaria ad suam dece-
ritem habeat sustentationem, antequam cognatus
ejus fuisset promotus, pauper dicatur, cognatusque
ille tribuere ei possit aliqua justè, si non habeat
tanta, quibus honorificè in illius domo conspicia-
tur: ad intellectum text. in capit. est probanda,
86. distinc. & Concilii Tridentini, sess. 25. de
refor. capitulo 1. Ibique in affirmativam venit
sententiam, quam etiam tenet Jacob. de Gras. in
decisionibus casuum conscientiæ, cap. 100. p. 1. lib.
2. numero 7. Idem apponens exemplum in fra-
tre, vel nepote beneficiarii, qui ante dignitatis
adoptionem, humili erat conditionis, necessaria-
que secundum eam habebat; modò tamen respectu
ipsius patrui, vel fratri beneficiarii, pauper dice-
retur, posseque per consequens beneficiarum ju-
ste ei aliqua tribuere. Addit tamen id quod da-
dum est, tantum esse debere, quantum extraneis
ejusdem qualitatis (præsentis nempè) dari posset.
Non tamen, quo superbi, vel otiosi fiant. Id enim
per Conc. Trid. loco jam relato, d. ses. 25. c. 1. de
refor. reprobatum est, repetitivè arbitriatum id
dicens, cum prædicta qualitate, ne superbi fiant,
in sum. de arbitrar. confes. lib. 2. capitul. 51. nu-
mero 12.